Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №42 п.г.т. Шерловая Гора»

п.г.т. Шерловая Гора, ул.Ленина, д. 4 , http://shs sheg 42.borz.zabedu.ru/
e-mail: sherl42@mail.ru

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2021 года №251

О дополнительных мерах по обеспечению сохранения жизни и здоровья участников
образовательного процесса в период понижения температур наружного воздуха

В связи с понижением температур наружного воздуха на территории Забайкальского края, в
целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и в соответствии с Приказом
КОМОБР и МП администрации муниципального района «Борзинский район» от 16.12.2021 г.
№224 §1
приказываю:

1. Классным руководителям:
1.1. Принять безотлагательные меры по недопущению случаев переохлаждения,

обморожения учащихся.
1.2. Проинформировать всех родителей (законных представителей)

учащихся об отмене учебных занятий, внеклассных и внешкольных мероприятий в связи с
понижением температур наружного воздуха:

-для учащихся 1-4 кл. при минус 36 °C
-для учащихся 5-11 кл. при минус 38°C
1.3. Взять под строгий контроль предупреждение пропусков уроков без уважительной причины.

2. Учителям- предметникам:
2.1. Категорически запрещается отправлять учащихся домой в случае их прихода в школу.
2.2. Ообеспечить проведение занятий по расписанию без прохождения нового материала
2.3. Осуществлять образовательную деятельность независимо от погодных условий,

используя возможности дистанционного обучения (через АИС «Сетевой город.
Образование», электронную почту).

3. Замдиректора по АХЧ Силкиной Т.В.:
3.1. Обеспечить выполнение САНПиН п.2.4.2. «Гигиенические требования к условиям

обучения в образовательных учреждениях» - температура воздуха в кабинетах должна
быть не ниже +18°С, в мастерских и спортивных залах - +17°С

3.2. Обеспечить ежедневную передачу в КОМОБР замеров температуры во всех зданиях
школы.

4. Рабочему по комплексному обслуживанию зданий Багро Н.Б.
ежедневно осуществлять осмотр зданий, оборудования и механизмов. В случае обнаружения
неисправностей или аварийной ситуации немедленно сообщать директору и замдиректора
по АХЧ и производить ремонт, устранять неисправности с соблюдением техники
брчпгтясипсти

5.

В.Н.Кальдина

http://shs
42.borz.zabedu.ru/
mailto:sherl42@mail.ru